
 

 

 

 
 

SECONDO SCORRIMENTO GRADUATORIA DEFINITIVA 
 

La Direttrice del Dipartimento di Scienze e biotecnologie medico – chirurgiche 
 
VISTO  l’art. 11 del Decreto Legislativo 29 marzo 2012 n. 68 modificato dalla legge 11 dicembre 2016 n. 232 
(con l'art. 1, comma 291) e ss.mm.ii., che prevede la possibilità per l’Università di disciplinare con propri 
regolamenti le forme di collaborazione degli studenti ad attività connesse ai servizi, con esclusione di quelle 
inerenti alle attività di docenza, allo svolgimento degli esami, nonché all’assunzione di responsabilità 
amministrative; 
 
VISTO lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con Decreto Rettorale n. 3689 del 29 ottobre 
2012, integrato con Decreto Rettorale n. 2892 del 18.9.2015, modificato con Decreto Rettorale n.1549 del 
15/05/2019; 
 
VISTO  il Regolamento per l’attività di collaborazione studenti emanato con Decreto Rettorale n. 2067/2022 
prot. 61138 del 01/07/2022; 
 
VISTO il Decreto Rettorale n. 2076 del 5 luglio 2022 con il quale sono stati attribuiti i fondi alle Facoltà per 
l’a.a. 2022/2023 per assegnare le borse di collaborazione; 
 
VISTA la delibera della Giunta di Facoltà di Farmacia e Medicina del 21 novembre 2022 con la quale sono 
state attribuite al Dipartimento di Scienze e biotecnologie medico – chirurgiche n. 10 borse di collaborazione 
studenti per l’a.a. 2022 - 2023; 
 
VISTO   il bando per n. 10 borse di collaborazione studenti per l’a.a. 2022 - 2023 Prot. n. 139 del 25/01/2023; 
 
VERIFICATA  la copertura economica garantita dai fondi del progetto “Borse di collaborazione studenti a.a. 
2022 – 2023; 
 
VISTA  la pubblicazione della graduatoria provvisoria Prot. n. 539 del 14/03/2023; 
 
VISTA  la pubblicazione della graduatoria definitiva Prot. n. 579 del 20/03/2023; 
 
VISTO  il primo scorrimento della graduatoria definitiva Prot. n. 603 del 23/03/2023; 
 
VISTE  le rinunce pervenute e le mancate accettazioni; 
 
VISTE le accettazioni di borse di collaborazione presso altre strutture come risulta dal sistema borsecoll; 
 
VERIFICATA  la regolarità della procedura concorsuale 
 

DISPONE 
 

Il secondo scorrimento della graduatoria definitiva. 

 Disposizione (AOO Periferiche) N. 103/2023  Prot. n. 0000678 del 04/04/2023 - [UOR: SI000090 - Classif. VII/1]



I candidati idonei chiamati in sostituzione, riceveranno una comunicazione all’indirizzo di posta elettronica 
istituzionale Sapienza. L’accettazione o la rinuncia deve essere comunicata esplicitamente dallo studente 
entro 5 giorni naturali e consecutivi, pena decadenza, tramite invio di un’e-mail dal proprio indirizzo 

istituzionale Sapienza (cognome.matricola@studenti.uniroma1.it) all’indirizzo dal quale si è ricevuta la 
comunicazione. 
 

Le matricole 1898901 (posizione 20), 2081593 (posizione 21), 2031547 (posizione 23), 1922277 (posizione 
24), 2078267 (posizione 25), 1844959 (posizione 30), 1875951 (posizione 32), 1840204 (posizione 34), 
1897932 (posizione 35) non vengono incluse nello scorrimento in quanto firmatarie di borse di collaborazione 
presso altra struttura così come risulta dal sistema borsecoll. 
 
Lo scorrimento sul portale della Trasparenza di Ateneo è così formulato: 
 

 

Pos. Matricola Punteggio Esito 

22 1745274 57,763 Idoneo 

26 1939454 57,073 Idoneo 

27 2076401 56,940 Idoneo 

28 1882007 56,811 Idoneo 

29 2016417 56,732 Idoneo 

31 1747332 56,297 Idoneo 

33 1796150 55,916 idoneo 

36 1797108 55,074 Idoneo 
 

 

Latina, 4 aprile 2023 
 

                                                                                            Firmato La Direttrice 
Dip.to Scienze e biotecnologie medico – chirurgiche 

                                                                                            Prof.ssa Antonella Calogero 

 

 

 

 
Firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa del firmatario ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs 12 febbraio 1993 n. 39. 

 

 

 

 

 

 
Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento di Scienze e biotecnologie medico-chirurgiche 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Corso della Repubblica,79 – 04100 LATINA 
T (+39) 0773 1757212  
DSBMC@uniroma1.it 

 


